
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  147  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Affidamento incarico per rilievo danni e c ollaudo lotti boschivi in Loc.tà 
Piasca – Camini” e “Loc.tà Pian dei Sali – Piaschet ta – Rio Secco – Rio 
Sotte” 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
Assunta il giorno diciotto  del mese di agosto dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 



 
   Rilevato che dal 01.09.2010 è in vigore il nuovo Regolamento Forestale Regionale 
(D.P.G.R.n.4/R del 15.02.2010); 
 
   Vista la nota n.6819 del 28.09.2010 del Corpo Forestale dello Stato Comando Provinciale con la 
quale viene comunicato che per effetto delle nuove disposizioni regionali nessun atto tecnico del 
nuovo Regolamento Forestale è  espletabile dal Corpo Forestale; 
 
   Atteso non quindi sono  più di competenza del C.F.S. le  attività di martellatura assegno e stima, 
rilievo danni e collaudi  dei lotti boschivi di proprietà comunale; 
 
   Rilevato che è necessario procedere al rilevo danni e collaudo dei seguenti lotti boschivi: 
 

- Località Camini – Piasca – verbale martellatura C.F.S. del 25.07.2008 
- Località Pian dei Sali – Piaschetta – Rio Secco e Rio Sotte verbale martellatura C.F.S. del 

10.05.2004 
 
   Visto che a tal fine con lettera in data 17.06.2011 prot.n. 2044 sono stati invitati a presentare 
preventivo di spesa per le suddette prestazioni Dr.Mottini Gian Mauro di Domodossola, Dr. Falcini 
Luciano di Domodossola, Dr.Cavagliotti Igor di Omegna; 
 
   Visti i preventivi presentati: 

- Dr. Cavagliotti Igor preventivo in data 27.06.2011 onorario richiesto € 808,57= con 
riduzione del 20% in caso di collaborazione al rilievo da parte del personale comunale, oltre 
a contributo previdenziale ed IVA; 

- Dr.Mottini Gian Mauro preventivo in data 21.06.2011 onorario richiesto € 1.200= 
- Dr.Falcini Luciano preventivo in data 27.06.2011 onorario richiesto € 400,00= oltre a 

contributo previdenziale ed IVA; 
 
   Considerato che il preventivo più vantaggioso è quello presentato dal Dr. Forestale e Agronomo 
Falcini Luciano con studio in Domodossola; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 
   1. Di affidare le operazioni di rilievo danni e collaudo dei seguenti lotti boschivi: 

- Località Camini – Piasca – verbale martellatura C.F.S. del 25.07.2008 
- Località Pian dei Sali – Piaschetta – Rio Secco e Rio Sotte verbale martellatura C.F.S. del 

10.05.2004 
al Dr. Falcini Luciano di Domodossola al compenso di € 400,00=  oltre a contributo previdenziale 
ed IVA per un totale di € 499,20=; 
 
   2. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 499,20= all’int.1060103 cap. 4 del bilancio 2011; 
 
   3. Di dare atto che le operazioni suddette dovranno svolgersi in conformità a quanto previsto dal 
nuovo Regolamento Forestale Regionale (D.P.G.R.n.4/R del 15.02.2010);  
 
   4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti.  

 



Il Responsabile del Servizio Tecnico 
     F.to      Dr.Antonella Salina 
  

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data:       18.08.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             F.to       Sartori Paola 

 
   
 
 
    
  
 
   
 
 
    
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 19.08.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  19.08.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             F.to SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 19.08.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella  
 


